EDITAL DE LICITAÇÃO No. 45/2011

MODALIDADE: Convite para Compras e Serviços

1 - DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de VITOR MEIRELES, Estado de Santa Catarina, torna público, para
conhecimento dos interessados que se acha aberto Edital Licitação para Convite para
Compras e Serviços, que se realizará nos termos do presente e no que preceituará a Lei
Federal No. 8.666 de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Federal No. 8.883 de 08 de
Junho de 1994, e com Lei Complementar 123/2006, entre outros dispositivos legais aplicados
a espécie.

Esta Licitação é do tipo menor preço por itens.

2 - DO OBJETO

O presente Edital tem por objetivo receber propostas para:
Aquisição de Peças Elétricas e Serviços para recuperação de veículos da Frota Rodoviária
Municipal.

Itens:

Item Qtd Unidade Descrição

1.00000 1,00   UN ONIBUS MERCEDES BENZ 1313 ANO 1979, COR BRANCA,

PLACA LWU6387, CHASSI 34405811429619

                                                                   Vlr Máx.Unit: 820,0000

                                                                   Cotação Máx.: 820,0000

1.00001 2,00   UN       RELE PISCA UNIV. 12V 4 PINOS
1.00002 2,00   UN       RELE AUX.C/SUP.UNIV.40A.4T12V 2983
1.00003 6,00   UN       LAMPADA 69 12V 4W MEIA LUZ 4391
1.00004 30,00   METROS  CABO BATERIA 70MM 4717
1.00005 2,00   UN       LANT.TS.MB 1313 S/VIGIA RETAN.BIC
1.00006 126,00   UN       VALVULA ACIONAM.BUZINA 24V 2T
1.00007 120,00   UN       CHAVE SETA MBB LONGA 12V
1.00008 1,00   UN       TERMINAL FIO C/TRAVA (ENCAIXE FEMEA) 4818
1.00009 0,50   UN       FUSIVEL LAMINA 20AH 3902
1.00010 1,00   UN       PORTA FUSIVEL LAMINA 4195
1.00011 1,00   UN       LUVA P/TERMINAL 4068
1.00012 1,00   UN       MAO DE OBRA
2.00000 1,00   UN MOTONIVELADORA CATERPILER 120H

                                                                   Vlr Máx.Unit: 820,0000

                                                                   Cotação Máx.: 820,0000

2.00001 1,00   UN       MANG.ESPIRAL 8,0M S/PISTOLA AZUL 3782
2.00002 1,00   UN       BICO DE AR ALUMINIO C/BOTAO 4443
2.00003 1,00   UN       ENGATE RAP.PNEUM.CAPA EXT PLAST.3869
2.00004 2,00   UN       ESPELHO RETROV.EXT. 0845

2.00005 1,00   UN       SERVICO DE TORNO
3.00000 1,00   UN ONIBUS VOLKWAGEM, 145CV, COM RENAVAM 903209 e

MAISVW/NEOBUS THUNDER BOY 2002/2003 9.150, SAN

MARINO ONIBUS E IMPLEMENTOS

                                                                   Vlr Máx.Unit: 450,0000

                                                                   Cotação Máx.: 450,0000

3.00001 4,00   UN       TERM.FIO C/FURO 1/4 FIO 1.5MM 4182
3.00002 4,00   UN       TERM.FIO C/FURO 3/16 FIO 1.5MM  4386
3.00003 4,00   UN       FAROL MILHA 92MM PLAST.CRISTAL 2026
3.00004 4,00   UN       LAMPADA H3 MILH/AUX 55W /12V 3573
3.00005 1,00   UN       CHAVE LIMPADOR CAMINHAO ONIBUSVW 2978
3.00006 1,00   UN       CH.SETA CAM.VW/ONIBUS VW   1639
3.00007 1,00   UN       MAO DE OBRA
4.00000 1,00   UN CAMINHAO BASCULANTE VW-15180 PLACA MDC-3672

                                                                   Vlr Máx.Unit: 980,0000

                                                                   Cotação Máx.: 980,0000

4.00001 1,00   UN       BATERIA 150AH 0835
4.00002 1,00   UN       SPRAY DESENGRIPANTE 300ML 200G 3306
4.00003 1,00   UN       COMUTADOR IGNICAO.MB C/CHIC.5SDS 1297
4.00004 1,00   UN       VALV.PNEUMAT. REDZ.FREIO MT.VW 12V 4291
4.00005 1,00   UN       SERVICO DE TORNO
5.00000 1,00   UN ONIBUS MB 1620 PLACA KMP-3965

                                                                   Vlr Máx.Unit: 789,0000

                                                                   Cotação Máx.: 789,0000

5.00001 1,00   UN       TRANS.ANGULAR MB0362/364 CT 4835
5.00002 3,00   UN       UNIAO RETA C/REDUCAO 12MM NYLON 3863
5.00003 15,00   UN       UNIAO EM TEE 12MM NYLON 3852
5.00004 1,00   UN       BICO DE AR ALUMINIO C/BOTAO 4443
5.00005 1,00   UN       MANG.ESPIRAL 5,0M S/PISTOLA 3337
5.00006 1,00   UN       VALV.ACIONAM.BUZINA 12V 0975
5.00007 3,00   METROS  MANGUEIRA 12MM
5.00008 4,00   UN       FAROL AUX H4 C/VIGIA 4348
5.00009 1,00   UN       RELE AUX.C/SUP.5TERM.30A 24V. 2995
5.00010 1,00   UN       MAO DE OBRA
6.00000 1,00   UN PA CARREGADEIRA USADA, MARCA CASE, MOD W18E,

FABRICACAO 1987, ARTICULADA, A DIESEL.

                                                                   Vlr Máx.Unit: 1.256,0000

                                                                   Cotação Máx.: 1.256,0000

6.00001 1,00   UN       ALTERNADOR COMPLETO 45H 24V
6.00002 1,00   UN       BATERIA 100AH  0834
7.00000 1,00   UN VEICULO ONIBUS MERCEDES BENZ/ MARCO POLO 1998/1998,

52 P, 210 CV, PLACA LCA-9031 CHASSIS 9BM384073WB159381

 RENAVAM 706920945

                                                                   Vlr Máx.Unit: 3.500,0000

                                                                   Cotação Máx.: 3.500,0000

7.00001 4,00   UN       BUCHAS MOTOR PARTIDA ST
7.00002 1,00   UN       BARRA LIMPADOR LE 2292
7.00003 5,00   UN       LAMPADA 69 12V 4W MEIA LUZ 4391
7.00004 1,00   UN       LANT.LAT.C/REFL.C/SQ.EXT.5W VM 2692
7.00005 1,00   UN       BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA JF 24V
7.00006 1,00   UN       INDUZIDO MOTOR PARTIDA  JF 24V
7.00007 1,00   UN       SUP.ESC.MOTOR PARTIDA 24V JF
7.00008 1,00   UN       AUTOMATICO MOTOR PARTIDA JF 24V